АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

_______________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _______
о т  2 2 . 1  1.2023 №
г. Верхняя Салда

Об утверждении нормативов штатной численности руководящего
состава администрации (исполнительно-распорядительного органа

местного самоуправления) Верхнесалдинского городского округа

*

В целях повышения эффективности деятельности администрации
Верхнесалдинского городского округа, руководствуясь решением Думы
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа»,
Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы штатной численности руководящего состава
администрации (исполнительно-распорядительного органа местного
самоуправления) Верхнесалдинского городского округа (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

http://v-salda.ru/

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
о т  п 1 1.2023 №
«Об утверждении нормативов
штатной численности руководящего
состава администрации
(исполнительно-распорядительного
органа местного самоуправления)
Верхнесалдинского городского
округа»

НОРМАТИВЫ
штатной численности руководящего состава

администрации (исполнительно-распорядительного органа местного
самоуправления) Верхнесалдинского городского округа

1. В администрации Верхнесалдинского городского округа (далее -
администрация городского округа) могут создаваться:

1) отраслевые (функциональные) органы;
2) территориальные органы;
3) структурные подразделения: отдел, группа.
2. Количество руководящего состава (руководитель органа, его

заместители, руководители структурных подразделений и их заместители) не
должно превышать 25 процентов от общей численности сотрудников по
штатному расписанию, за исключением территориальных органов.

3. В администрации городского округа вводится должность заместителя
главы администрации городского округа, не более трех единиц.

4. В отраслевом (функциональном) органе, наделенном правами
юридического лица, вводится должность заместителя начальника или
заместителя начальника - начальника отдела отраслевого (функционального)
органа.

5. В отраслевом (функциональном) органе, не наделенном правами
юридического лица, вводится должность заместителя начальника или
заместителя начальника - начальника отдела отраслевого (функционального)
органа с численностью не менее 15 единиц.

6. Численность отдела должна составлять не менее пяти единиц.
Должность заместителя начальника вводится в отделе с численностью не

менее 8 единиц.
В отделах прямого подчинения главе Верхнесалдинского городского

округа должность заместителя начальника вводится вне зависимости от
численности.

7. Численность группы должна составлять не менее двух единиц.
Руководство группой осуществляет муниципальный служащий,

уполномоченный непосредственным руководителем.